[bookmark: _GoBack]

Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия IV созыва
VII сессия

                                                                           РЕШЕНИЕ
от «  30  »   октября   2015 г.                                                                                                       №  30-IV

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» на 2015 год  и на плановый период  2016-2017 годов»

               Внести в бюджет муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования  городского поселения "п.Новый Уоян" на 2015 год  в сумме 11 677 032,48 рубля ,  в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 10 403 603,48  руб., безвозмездных поступлений в сумме        1 273 429,00 руб., руб., общий объем расходов в сумме  11 677 032,48 руб.
2. Внести изменения в приложение  4 ;
3. Внести изменения в приложение  6 ;
4. Внести изменения в приложение  8 ;
5. Внести изменения  в    бюджетную     роспись      по   доходам и расходам  на 2015 год;
6. Решение вступает в силу со дня его подписания .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации МО ГП «поселок Новый Уоян»  Варфоломееву Н.М.

        Глава муниципального образования
        городского поселения «поселок Новый Уоян»                                               О.В.Ловчая

[bookmark: RANGE!A1:C25]

	Приложение 4

	к Решению Совета депутатов

	МО городское поселение «поселок Новый Уоян»

	от  30 октября   2015 года  №  30 -IV

	Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2015 год

	(рублей)

	ГАД
	Код
	Наименование
	Сумма

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 403 603,48

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 337 325,00

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 337 325,00

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 337 325,00

	100
	1 03 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ
	2 519 778,48

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	849 893,28

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	19 930,56

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 649 954,64

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 400,00

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 400,00

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 400,00

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 627 000,00

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	224 500,00

	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	224 500,00

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 402 500,00

	182
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1 049 500,00

	182
	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	1 049 500,00

	182
	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	353 000,00

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	353 000,00

	963
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	556 800,00

	963
	1 11 05000 00 0000 120
	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	556 800,00

	963
	1 11 05010 00 0000 120
	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	130 000,00

	963
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	130 000,00

	963
	1 11 05030 00 0000 120
	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	426 800,00

	963
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	426 800,00

	963
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	358 300,00

	963
	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	358 300,00

	963
	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	358 300,00

	963
	1 14 06013 13 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	358 300,00

	[bookmark: RANGE!A1:D20]

	Приложение 6

	к Решению Совета депутатов

	МО городское поселение «поселок Новый Уоян»

	от  30.10.2015 года  № 30 -IV

	Объем безвозмездных поступлений на 2015 год

	(рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	963
	2 00 00000 00 0000 000

	1 273 429,00

	963
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 273 429,00

	963
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	239 400,00

	963
	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	239 400,00

	963
	2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	239 400,00

	963
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	438 747,00

	963
	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	438 747,00

	963
	2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	438 747,00

	963
	2 02 09000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	595 282,00

	963
	2 02 09050 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	595 282,00

	963
	2 02 09054 13 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов
	595 282,00

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	МО городское поселение «поселок Новый Уоян»

	от  30.10.2015 года  № 30 -IV

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год

	(рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	Администрация муниципального образования городского поселения "поселок Новый Уоян"
	963
	00
	00
	00 0 0000
	000
	11 677 032,48

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	963
	01
	00
	00 0 0000
	000
	5 876 085,84

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	963
	01
	02
	00 0 0000
	000
	918 396,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	963
	01
	02
	99 9 8000
	000
	918 396,00

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	963
	01
	02
	99 9 8101
	000
	918 396,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	01
	02
	99 9 8101
	121
	918 396,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов госвласти и представительных органов муниципального образования
	963
	01
	03
	00 0 0000
	000
	262 395,00

	Расходы на обеспечение функционирования председателя представительного органа муниципального образования
	963
	01
	03
	99 9 8103
	000
	262 395,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	01
	03
	99 9 8103
	121
	262 395,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963
	01
	04
	00 0 0000
	000
	1 994 471,84

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	963
	01
	04
	99 9 8100
	000
	1 994 471,84

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	963
	01
	04
	99 9 8102
	000
	1 994 471,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	01
	04
	99 9 8102
	121
	1 909 083,84

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	963
	01
	04
	99 9 8102
	122
	84 400,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	963
	01
	04
	99 9 8102
	851
	400,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	963
	01
	04
	99 9 8102
	852
	588,00

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	963
	01
	06
	00 0 0000
	000
	14 362,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	963
	01
	06
	99 9 4300
	000
	14 362,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	963
	01
	06
	99 9 4301
	000
	14 362,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	963
	01
	06
	99 9 4301
	540
	14 362,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	963
	01
	07
	00 0 0000
	000
	275 710,00

	Проведение выборов и референдумов
	963
	01
	07
	99 9 8800
	000
	275 710,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	963
	01
	07
	99 9 8801
	000
	275 710,00

	Специальные расходы
	963
	01
	07
	99 9 8801
	880
	275 710,00

	Резервные фонды
	963
	01
	11
	00 0 0000
	000
	100 000,00

	Резервные фонды местной администраций
	963
	01
	11
	99 9 8600
	000
	100 000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	963
	01
	11
	99 9 8601
	000
	30 000,00

	Резервные средства
	963
	01
	11
	99 9 8601
	870
	30 000,00

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	963
	01
	11
	99 9 8602
	000
	20 000,00

	Резервные средства
	963
	01
	11
	99 9 8602
	870
	20 000,00

	Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	963
	01
	11
	99 9 8603
	000
	50 000,00

	Резервные средства
	963
	01
	11
	99 9 8603
	870
	50 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	963
	01
	13
	00 0 0000
	000
	2 310 751,00

	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства
	963
	01
	13
	99 9 4304
	000
	27 300,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	963
	01
	13
	99 9 4304
	540
	27 300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	963
	01
	13
	99 9 8400
	000
	2 283 451,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муницпальных) услуг (выполнение работ)
	963
	01
	13
	99 9 8400
	611
	2 283 451,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	963
	02
	00
	00 0 0000
	000
	239 400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	963
	02
	03
	00 0 0000
	000
	239 400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	963
	02
	03
	99 9 5118
	000
	239 400,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	02
	03
	99 9 5118
	121
	212 586,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	963
	02
	03
	99 9 5118
	122
	6 028,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных  (муниципальных)  нужд
	963
	02
	03
	99 9 5118
	244
	20 786,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	963
	03
	00
	00 0 0000
	000
	45 078,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	963
	03
	09
	00 0 0000
	000
	45 078,00

	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне
	963
	03
	09
	99 9 4302
	000
	45 078,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	963
	03
	09
	99 9 4302
	540
	45 078,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	963
	04
	00
	00 0 0000
	000
	2 519 778,48

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	963
	04
	09
	00 0 0000
	000
	2 519 778,48

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	963
	04
	09
	99 9 8220
	000
	2 519 778,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	04
	09
	99 9 8220
	244
	2 519 778,48

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	963
	05
	00
	00 0 0000
	000
	713 590,00

	Жилищное хозяйство
	963
	05
	01
	00 0 0000
	000
	67 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	01
	99 9 8200
	244
	67 300,00

	Благоустройство
	963
	05
	03
	00 0 0000
	000
	646 290,00

	Республиканский конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	963
	05
	03
	99 9 7403
	000
	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	99 9 7403
	244
	80 000,00

	Уличное освещение
	963
	05
	03
	99 9 8291
	000
	566 290,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	99 9 8291
	244
	566 290,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	963
	08
	00
	00 0 0000
	000
	2 085 800,16

	Культура
	963
	08
	01
	00 0 0000
	000
	2 085 800,16

	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность (на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры)
	963
	08
	01
	02 3 7234
	000
	224 330,20

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муницпальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	02 3 7234
	611
	224 330,20

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	963
	08
	01
	99 9 8311
	000
	1 358 239,16

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муницпальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	99 9 8311
	611
	1 358 239,16

	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность (на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры)
	963
	08
	01
	02 2 7234
	000
	128 116,80

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муницпальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	02 2 7234
	611
	128 116,80

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (библиотеки)
	963
	08
	01
	99 9 8312
	000
	375 114,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муницпальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	99 9 8312
	611
	375 114,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	963
	10
	00
	00 0 0000
	000
	6 300,00

	Социальное обеспечение населения
	963
	10
	03
	00 0 0000
	000
	6 300,00

	Расходы на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим, работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (пгт) на территории Республики Бурятия
	963
	10
	03
	023 7318
	000
	6 300,00

	Субсидия бюджетным учреждениям на другие цели
	963
	10
	03
	023 7318
	612
	6 300,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	963
	11
	00
	00 0 0000
	000
	191 000,00

	Физическая культура
	963
	11
	05
	00 0 0000
	000
	191 000,00

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	963
	11
	05
	99 9 8260
	000
	191 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муницпальных) услуг (выполнение работ)
	963
	11
	05
	99 9 8260
	611
	191 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11 677 032,48

image1.wmf

oleObject1.bin